
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 96  delibera

Data  07-08-2019

OGGETTO: DESTINAZIONE DI SOMME PERVENUTE A
TITOLO DI DONAZIONE SPONTANEA A SEGUITO DEL SISMA
2016 FAVORE DEL COMUNE DI AMATRICE SUL CONTO
CORRENTE 5050 "AMA AMATRICE"

L’anno    duemiladiciannove  il giorno   sette del mese  di   agosto   alle ore  11:30,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

FONTANELLA ANTONIO SINDACO P
BUFACCHI MASSIMO VICE SINDACO P
PAGANELLI GIAMBATTISTA ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Vice  Segretario  Comunale Dott.     ANTONIO PREITE

Il Presidente Dott.  ANTONIO FONTANELLA

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE :

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 28/06/2019 è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione Semplificato per il triennio 2019-2021;

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 28/06/2019 è stato approvato il Bilancio
di Previsione per il triennio 2019-2021 e relativi allegati;

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 30/07/2019 è stata approvata la
salvagurdia degli equilibri di bilancio ai sensi dell’art. 193, comma 2 del D.Lgs.267/2000;

Preso atto che:

- a seguito degli eventi sismici del 24/08/2016 è stato istituito il Conto Corrente 5050
“AMA AMATRICE” presso la Banca di Credito Cooperativo di Roma, che alla data del
02/08/2019, presenta uno stanziamento di spesa corrispondente alle entrate derivanti da
donazioni spontanee in denaro pervenute al Comune di Amatrice a sostegno degli interventi
emergenziali post-terremoto pari ad €.5.891.551,92;

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 30/07/2019 è stata approvata la
salvagurdia degli equilibri di bilancio ai sensi dell’art. 193, comma 2 del D.Lgs.267/2000 ed
istituiti i seguenti capitoli con prelevamento dal Conto Corrente 5050, per un importo di
€.554.315,00, come di seguito riportato:

Cap. 990/00 di €.500.000,00 per l’erogazione di azioni di sostegno al processo di-

delocalizzazione temporanee delle attività ricettive turistiche, prelevamento dal conto
corrente 5050, competenza e cassa;
Cap. 940/00 di €.52.500,00 per l’erogazione di azioni di sostegno per compensare-

parzialmente le maggiori spese di energia elettrica sostenute dalle famiglie assegnatarie
di Mapre,  prelevamento dal conto corrente 5050, competenza e cassa;
Cap.1437/00 per l’importo di €.1.815,00 versamento da utilizzare per il Centro Anziani-

aumentando lo stanziamento del capitolo di uscita 1437/00 per €.1.815,00;

ACQUISITO, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, i pareri favorevoli
espressi dal responsabile interessato in ordine alla regolarità tecnica e dal responsabile di
ragioneria per la regolarità contabile;

Con voti  favorevoli unanimi  espresso  nelle  forme  di legge;

DELIBERA

Per quanto in narrativa precisato:



di destinare l’importo €.554.315,00, derivante dalle donazioni liberali a sostegno degli1)
interventi di solidarietà per la popolazione terremotata ai seguenti capitol con
prelevamento dal Conto Corrente 5050, per un importo di €.554.315,00, come di
seguito riportato:

Cap. 990/00 di €.500.000,00 per l’erogazione di azioni di sostegno al processo di-

delocalizzazione temporanee delle attività ricettive turistiche, prelevamento dal conto
corrente 5050, competenza e cassa;
Cap. 940/00 di €.52.500,00 per l’erogazione di azioni di sostegno per compensare-

parzialmente le maggiori spese di energia elettrica sostenute dalle famiglie assegnatarie
di Mapre,  prelevamento dal conto corrente 5050, competenza e cassa;
Cap.1437/00 per l’importo di €.1.815,00 versamento da utilizzare per il Centro Anziani-

aumentando lo stanziamento del capitolo di uscita 1437/00 per €.1.815,00;

2) di autorizzare il responsabile del settore finanziario al prelevamento dell’importo di
€.554.315,00 da riversare sul conto corrente di tesoreria Unica – IT 78 T 08327 73470
00000000 851;
3) di rendere il presente atto,  con voti favorevoli unanimi, stante l’urgenza di provvedere,
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L    V I C E     S E G R E T A R I O

F.to  ANTONIO FONTANELLA F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 14-08-2019                      Reg. 1251

lì

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E      S E G R E T A R I O
 ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 07-08-2019

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 07-08-2019

I L    V I C E     S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________


